SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

  UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

SECRETARIA DOS CONSELHOS SUPERIORES

Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos - Av. Marechal Rondon, S/N - Jardim Rosa Elze
  (079) 3194-6435 -  CEP  49100-000  -  São Cristóvão/SE

 Home Page:   http://www.ufs.br  E-mail: consu@academico.ufs.br

Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos, 20 de outubro de 2022

CONVOCAÇÃO Nº 10/2022/CONEPE

Senhor (ª) Conselheiro (ª),

Convocamos Vossa Senhoria, para uma Reunião Ordinária deste Conselho, a realizar-se no dia 24 de

outubro (segunda-feira) às 14h30 Sala de Reuniões dos Conselhos Superiores, prédio da Reitoria, 1º

andar, com a seguinte Ordem do Dia:

1º Discussão e aprovação da Ata de 30.09.2022

2º Processo nº 36.000/2022-91 Proposta de Regulamentação de Carga Horária compartilhada entre

docentes.

RELATORA: CONSª ANA BEATRIZ GARCIA COSTA RODRIGUES

VISTAS: CONS. ROBERTO RODRIGUES DE SOUZA

3º Processo n°41.040/2022-05 Proposta de Regulamentação dos procedimentos de Heteroidentificação,
de forma complementar à autodeclaração dos candidatos dos candidatos negros - pretos e

pardos para preenchimento de vagas nos Cursos de Graduação.

RELATOR: CONS.  ALBÉRICO NOGUEIRA DE QUEIROZ

4º Processo n°36.867/2022-59  Medidas de Alunos do Campus de Lagarto  referente autodeclaração

RELATORA: CONSª RAQUEL SIMÕES MENDES

5º Processo nº 38.988/2022-22 Estebelece alterantivas à frequência de aulas e avaliação em dia de guarda

religiosa.

RELATORA: CONSª CLEANE OLIVEIRA DOS SANTOS

6º Processo nº 26.526/2022-03 Proposta de alterações no Regimento Interno do Programa de Pós-

Graduação em Desenvolvimento e Meio Ambiente - PRODEMA.

RELATOR: CONS. ADMILSON DE RIBAMAR LIMA RIBEIRO

7º Processo nº 37.036/2022-55 Proposta de alterações no Regimento Interno do Programa de Pós-
Graduação em Ensino de Física.

RELATOR: CONS. DENNYS CRYSTIAN SILVA

8º Processo nº 22.852/2022-67 Proposta de alterações no Regimento Interno do Programa de Pós-
Graduação em Odontologia.

RELATOR: CONS. DILTON CÂNDIDO SANTOS MAYNARD

9º O Que Ocorrer

Rose Mary Silveira Menezes

Secretária dos Conselhos Superiores

http://www.ufs.br/